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Írásbeli kérdés

Kövér László úrnak ,
az Országgyű lés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, valamint az Országgy ű lésrő l szóló 2012 .
évi XXXVI. törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli kérdést kívánok benyújtani a
Földművelésügyi Minisztériumot vezető miniszterhez, mint a tárgyban illetékes minisztérium
vezetőjéhez

„Milyen lépéseket tesz a Kormány a hazánkban él ő, fokozottan védett emlősök
fennmaradása érdekében? III . — Északi földikutya . ”

címmel .

A benyújtott kérdésemre a választ írásban várom .

Tisztelt Miniszter Úr !

Sajnálatos módon, ma Magyarországon számos olyan eml ősfajta él, amely drasztikusan
megcsappant egyedszáma miatt fokozott figyelemre és védettségre szorul . Az ember
terjeszkedése, a globalizáció térnyerése, a természeti értékek háttérbe szorulása, az állatok
életterének eltűnését, de legalábbis drasztikus átalakulását eredményezi . A természet i
rendszerek egyensúlyának felborulása folyamatos fenyegetést jelent az emberi társadalmakr a
is . Nem elhanyagolható szempont az sem, hogy biztosítsuk utódaink számára is a lehet őségét
annak, hogy megcsodálhassák, láthassák Földünk élő lényeit, mégpedig a lehető legeredetibb
élőhelyeken .

A fokozottan védett hazai fajok közé tartozik a földikutya is, amely faj leírását mellékletben
csatolom Önnek .

Kérdezem Tisztelt . Miniszter Urat, milyen lépéseket kíván tenni a Kormány eze n
emlősök fennmaradása érdekében?

Várom érdemi válaszát !

Budapest, 2015 . augusztus 5 .
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Északi földikutya

Előfordulása

Közép- és Délkelet-Európa sztyepprétjein, vagy az ezek helyén kialakult mez őkön, külterje s
mezőgazdasági területeken fordul elő . A Kárpát-medencében előfordul az Alföldön (pl .
Hajdúság, Észak-Bácska, Kunpeszér) és az Erdélyi-medencében .

Megjelenés

"Patkánynagyságú, hengeres testalkatú rágcsáló, hossza 15—24 cm . A föld alatti életmódhoz
alkalmazkodva fülkagylói nincsenek, szemeit b őr borítja, így legfeljebb . csak a fény/sötét
megkülönböztetésére alkalmasak. Nincsen farka, és nincsenek er őteljes ásólábai, mint a
vakondnak, a föld alatti járatait inkább a fejével túrja . Bundájának színe a többé-kevésbé a
helyi talaj színéhez hasonló . Tömege mintegy 250 gramm .

Életmód

Maga ásta földalatti járatokban él, a felszínre csak nagyon ritkán és rövid id őre jön fel . Járatai t
is túrásait nehéz a vakondtúrásoktól megkülönböztetni . Növényevő , föld alatti gyökereket ,
gumókat, hagymákat fogyaszt . Évtizedekkel ezelő tt még mezőgazdasági kártev ő volt p1 . a
makói hagymaföldeken, de kárpát-medencei állományai ma már felmorzsolódtak ,
lecsökkentek, és a teljes kihalás közelébe sodródtak . Erősen territoriális állat, a párzás é s
szaporodás időszakán kívül magányosan él . Az állatok föld alatti hangjelzésekke l
kommunikálnak a szomszédos járatok lakóival . Szaporodási ciklusáról nincs adat, 1-3 utódot
hoz a nőstény a világra .

forrás :https ://hu .wikipedia.org/wiki/Nyugati_f%C3 %Bóldikutya
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